
Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP E-mail: 
vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

 

Agli Atti 
Al Sito Web 

All’Albo 
 

OGGETTO:  DECRETO DI REVOCA IN AUTOTUTELA DETERMINA PROT. N. 7670 DEL 13/07/2022 ED ATTI CONSEGUENTI 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 
Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 
dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”. 
CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-CL-2022-3 
TITOLO PROGETTO: Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo 
CUP: J49J22000040006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

PREMESSO CHE:  
- che questa scuola è destinataria del finanziamento del progetto  
- con provvedimento del Dirigente Scolastico prot. n. 7670 del 13/07/2022, con CIG: 9287050C18, è stato dato avvio alla 

procedura di individuazione di un operatore economico per la fornitura di “Laboratori didattici di agricoltura 4.0” e 
“Laboratori per l’alimentazione sostenibile” nell’ambito del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27 dicembre 
2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 

 
Rilevato un mero errore materiale sugli elementi essenziali caratterizzanti la determina a contrarre e la lettera di invito agli operatori 
economici invitati; 
Visto che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati alla migliore realizzazione del bene pubblico e 
nella totale trasparenza e rispetto delle normative vigenti;  
Ritenuto fondamentale in qualità di Pubblica Amministrazione di essere tenuta ad agire a tutela del pubblico interesse perseguito 
nonché ad una adeguata ponderazione dello stesso con quello privato;  
Viste le disposizioni regolanti la materia di annullamento di atti in autotutela della P.A.; 
Ritenuto che l’esercizio del potere di autotutela trova fondamento nel principio costituzionale di buon andamento, che impegna la 
Pubblica Amministrazione ad adottare gli atti il più possibile rispondenti ai fini da conseguire ed autorizza, quindi, anche il riesame 
degli atti adottati;  
Considerato che il presente provvedimento non arreca danno all’amministrazione né ai potenziali fornitori anche in perfetta 
applicazione della prassi consolidata di facoltà concessa alla Pubblica Amministrazione;  
 

DECRETA 
Per le motivazioni espresse in premessa e parte integrante del presente dispositivo:  
 

mailto:vvrh01000e@istruzione.it
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it
I.P.S.E.O.A. "E.GAGLIARDI" - VIBO VALENTIA - C.M. VVRH01000E - Protocollo 0008538 del 03/09/2022



Via G. Fortunato - 89900 VIBO VALENTIA (VV) - Tel. 0963/44404 - Codice Fiscale: 96016610790 - CUU: UFHNHP E-mail: 
vvrh01000e@istruzione.it – PEC: vvrh01000e@pec.istruzione.it 

 

- Di intervenire in autotutela provvedendo all’annullamento della determina a contrarre prot. n. 7670 del 13/07/2022 e di tutti 
gli atti successivi;  

- Di provvedere a notificare il contenuto del presente provvedimento a tutte le ditte interessate;  

- Di provvedere alla pubblicazione dello stesso atto di annullamento e revoca sul sito web dell’Istituto.  
 
Per maggiore diligenza si fa contezza che la scrivente stazione appaltante provvederà nei termini corretti ad indire nuova procedura.  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Eleonora Rombolà 

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi 
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesso 

mailto:vvrh01000e@istruzione.it
mailto:vvrh01000e@pec.istruzione.it

		2022-09-03T14:11:35+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da ELEONORA ROMBOLA' ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




